[image: Герб новый]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Абалаково
26.05.2017 г.							№ 59

О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», и в целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах  Абалаковского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить меры, принятые по локализации и спасению людей и имущества до прибытия  подразделений Государственной противопожарной службы на территории Абалаковского сельсовета. (Приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края http://abalakovo-adm.gbu.su

Глава сельсовета                          А.В.Тулупов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Абалаковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]От 26.05.2017 г. № 59

Меры, принимаемые по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории  Абалаковского  сельсовета

	N п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. 1
	Вызов профессиональных пожарных по тел. 01, 112
	При  обнаружении  немедленно
	Обнаруживший пожар и глава сельсовета (подтверждает вызов)

	2.  2
	Оповещение населения и руководства администрации муниципального района (через дежурного по администрации муниципального района) о возникновении пожара в границах населенных пунктов (по телефонам, пешим порядком, оповещение в рынды и на автотранспортных средствах)
	При  обнаружении немедленно
	Глава сельсовета  (специалист администрации)

	5. 3
	Прибытие на место возникновения пожара, для руководства тушением пожара, до прибытия профессиональных пожарных
	При  обнаружении немедленно
	Глава сельсовета

	6. 4
	Организовать эвакуацию людей и имущества из очага пожара в безопасное место
	При прибытии в зону очага пожара
	Глава сельсовета

	7.5
	Организовать оказание медицинской помощи, предусмотрев запас медикаментов, применяемых при получении ожогов
	При необходимости
	Врач Абалаковской амбулатории

8. 6
	При прибытии профессиональных пожарных проинформировать старшего о сложившейся обстановке и принятых мерах

При прибытии профессиональных пожарных

Глава сельсовета

	9.7
	Докладывать дежурному по администрации муниципального района о ходе тушения пожара
	Каждый  час
	Глава сельсовета

	1. 8
	О ликвидации пожара доложить дежурному администрации муниципального района
	После ликвидации пожара
	Глава сельсовета

	99
	Проанализировать обстановку и определить предварительный ущерб и пострадавших (количество людей, из них детей)
	После ликвидации пожара
	Глава сельсовета

	110
	Организация первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения
	После ликвидации пожара
	Глава сельсовета

image1.wmf